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Qeveria e Republikés s¢ Kosovis Agjencia pérAdministrimin e
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Me datg 05.11.2025, lidhet Memorandumi i Bashképunimit ndérmjet Paléve:

Agjencia pérAdministrimin e Pasurisé sé Sekuestruar dhe Konfiskuar (mé tutje AAPSK), me

adresé, Ndértesa e Qeveris€, Rr. Luan Haradinaj, pn. Ndértesa e ish Rilindjés, Prishting, pérfagésuar nga
u.d Drejtori i Pérgjithshém, z. Alban Sutaj.

Agjencia pér Regjistrimin e Bizneseve t& Kosovés (mé tutje: ARBK), me adresé, Rruga "Arbénor e
Astrit Dehari” p.n. Prishting, pérfagésuar nga znj. Igballe Rexha-Jashari — u.d. Drejtore Ekzekutive me
autorizimin me nr.Ref. 01/Nr.79 t€ datés 24.10.2025 té l&shuar nga z. Mentor Arifaj zv. Ministér né detyré
1 Ministrisé s& Industrisé, Ndérmarrésisé dhe Tregtisé.
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Neni 1
Qéllimi

1. Ky Memorandum lidhet me qéllim t& forcimit t€ bashk&punimit né mes dy institucioneve, pér t€

mbéshtetur njéra tjetrén né kryerjen e detyrave dhe pérgjegjésive né kuadér t& kompetencave t€ tyre
kushtetuese dhe ligjore.

2. Ky memorandum &shté arritur mbi bazén e nevojave t& Agjencisé pér Administrimin e Pasuris€¢ s&
Sekuetruar dhe Konfiskuar, bazuar né domosdoshmériné e pérmbushjes s¢ mandatit dhe misionit t&
saj kushtetues dhe ligjor.

3. Pér ate q¢ u tha mé sipér, palét bien dakord t& respektojné géllimin e kéti) Memorandum
Bashképunimi si mé poshté.

Neni 2
Baza Ligjore

Ky Memorandum bazohet né nenin 4, paragrafi 1, pika 1.13 t€ Ligjit pér Administrimin e Pasuris€ sé&
Sekuestruar dhe t& Konfiskuar dhe dispozitat e Ligit nr.06/1.-016 Pér Shoqgrité Tregtare.

Neni 3
Fushéveprimi

1. Ky Memorandum vendos natyrén dhe nivelin e bashképunimit dhe koordinimit ndé&rmjet Agjencisé sé
Regjistrimit t& Bizneseve t& Kosovés (mé tutje: ARBK) dhe AAPSK

2. Ky Memorandum po ashtu vendos procedurat, kushtet dhe kriteret pér lehtésimin e procedurés sé&
bashképunimit ndérmjet Agjencisé sé Regjistrimit t& Bizneseve t& Kosovés dhe AAPSK.

3. Dispozitat e kétij Memorandumi, pércaktojné t& gjitha (€ drejtat dhe obligimet pér palét kontraktuese.

Neni 4
Obligimet e ARBK

1. Agjencia e Regjistrimit t& Bizneseve t& Kosovés merr pérsipér q€ t€ ndajé me Agjenciné pér
Administrimin e Pasurisé sé Sekuetruar dhe Konfiskuar, gasjen né data bazat e saj sipas kérkesés t&
bazuar né nevojat e AAPSK.

2. Né& kuadér t& kapaciteteve & veta trajnuese dhe profesionale, ARBK do ta mbéshtesé AAPSK né

ngritjen e profesionalizimit népérmjet trajnimeve specifike, seminareve apo né forma tjera t€ shk&mbimit
té pérvojave.

3. ARBK do t’i ofrojé AAPSK-sé mbéshtetje, duke i lejuar gasje né data bazat g€ menaxhon, me géllim
t& marrjes sé t& dhénave pér bizneset g€ operojné né Republikésn ¢ Kosovés.




4. ARBK obligohet qé t& njofto] AAPSK né lidhje me rifreskimin ¢ data baz€s dhe t& merr pérsipér
mirémbajtien ¢ tyre.

MNeni 5
Obligimet e AAPSK

1. AAPSK obligohet q& t& marré masat e dubura pér ményrén e pérdorimit 1€ data bazgs perfshire
dhénien e orientimeve me qéllim t& mbrojtjes nga gasja e personave té paautorizuar.

2. AAPSK obligohet q& t& mbajé takime me personin e autorizuar nga ARBK, varésisht nga nevoja pér
fushé veprimtaring t& cilat jang né interes t& siguris€ s€ Kosovés.

3. AAPSK obligohet q& pérdorimin e data bazés ta b&jé né pérputhje me obligimet ligjore g& derivojné
nga ligji pér mbrojtjen t& dhénave personale dhe vetém pér géllimin e ushtrimit t& mandatit ligjor t& saj.

Neni 6
Personat kontaktues

1. ARBK dhe AAPSK do t& caktojng personat kontaktues t& cilét do t& jené pérgjegjés pér t&€ siguruar
zbatimin dhe funksionimin e dispozitave t& kétij Memorandumi .

Neni 7
Shképutja dhe ndryshimi i memorandumit

1. Secila palé ka t& drejté t& shképus kété Memorandum né ¢do koh€ duke e paralajméruar palén tjetér me
shkrim né njé afat kohor prej 30 ditésh.

2. Palét pajtohen né ¢do kohé pér ndryshimin ose plotésimin e kétij Memorandumi, varésisht nga nevojat
e tyre dhe zhvillimet né terren.

3. T& gjitha ndryshimet ndérmjet Paléve, té cilat lindin nga interpretimi, zbatimi ose aplikimi 1 cilido
aspekt t& kétij Memorandumi mund € zgjidhen me konsultim t& ndérsjellé pa referencé ndaj as njé pale
té treté apo gjykate.

Neni 8
Zgjérimi i bashképunimit

Palét pajtohen q& né ¢do kohé t& zgjerojné bashképunimin e tyre edhe né ¢éshje & tjera q¢ nuk
pércaktohen né kété Memorandum, dhe gé jané né kuadér t& kompetencave t€ tyre kushtetuese dhe ligjore.



Neni 9

Mbrojtja e té dhénave personale dhe informacioneve t€ tjera

Palét pajtohen qé& né kuadér t€ bashképunimit t& tyre do t& respektojné legjislacionin né fuqi pgr mbrojtjen

¢ t& dhénave personale dhe informacioneve t& tjera q& burojné nga zbatimi i kétij Memorandumi.

Neni 10

Kopjet e Memorandumit

Ky Memorandum nénshkruhet né katér kopjeté nj&jté, nga dy kopje pér secilén palé.

Neni 11

Hyrja né fuqi

Ky Memorandum hyné né fuqi né ditén e nénshkrimit t€ tij nga t& dyja palét.

Palét nénshkruese

Pér Agjencing e Regjistrimit t€ Bizneseve
t&€ Kosovés
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Sekuestruar

Pér Agjenciné pér Administrimin e Pasurisé
sé Sekuestruar dhe Konfiskuar

i 74
WS
z. Alba! Sutaj

u.d Drejtor I Pérgjithshém, Agjencia
pér Administrimin e Pasurisé sé

dhe Konﬁskuér—' 5

Prishting, daté: 07, 1{. 20046




